Haec Sancta Synodus maxime exoptat, ut Christifideles hoc Sacramentum a Christo Domino nostro institutum magni aestiment omnesque, quantum fieri possit, eiusdem gratia muniantur, qua roborati et signati, uti milites boni pro fide, in aedificationem Corporis Christi, nostris praesertim temporibus audacter decertare valeant omniaque maligni tela ignea extinguere (*Eph.* 6, 16). Quod ut efficacius obtineatur, et ne fideles tanto bono priventur, necessarium visum est opportuna illa adhiberi media, quibus disciplina de Chrismatis administratione nostri temporis necessitatibus et conditionibus, in quibus plerique fideles orientalium rituum versantur, sit accommodata. Quare haec Sancta Oecumenica Synodus, bonum spirituale omnium cuiusvis orientalis ritus Christifidelium maxime exoptans, quae sequuntur pro Ecclesiis Orientalibus dignata est decernere:

I. Episcopus est solus minister ordinarius Sacramenti Chrismatis.

(Ex Conc. Tridentino).

II. Iuxta traditionalem disciplinam orientalem, presbyter etiam illud administrat, chrismate ab Episcopo benedicto.

(Sess. plenaria XVIII, die 24-4-1961: unanimiter).

III. Presbyter orientalis hoc Sacramentum Chrismatis omnibus fidelibus cuiusvis ritus, latino haud excluso, valide confert.

(Sess. plenaria XVIII, die 24-4-1961: unanimiter).

IV. Presbyter latinus, qui indulto vel facultate hoc Sacramentum conferendi gaudet, etiam fidelibus cuiusvis ritus orientalis illud valide administrat.

(Sess. plenaria XVIII, die 24-4-1961: maioritate suffragiorum).

V. Presbyter orientalis, nisi iure particulari aliud caveatur, Sacramentum Chrismatis una cum Baptismo conferat.

(Sess. plenaria XVIII, die 24-4-1961: unanimiter).

VI. Separatim a Baptismo, Chrismatis Sacramentum ne administraretur nisi de mandato Hierarchae loci.

(Sess. plenaria XVIII, die 24-4-1961: maioritate suffragiorum).

VII. In periculo mortis, presbyter cuiusvis ritus orientalis facultate gaudet administrandi Chrismatis Sacramentum fidelibus cuiusvis ritus, latino haud excluso, sive cum Baptismo, sive etiam separatim.

(Sess. plenaria XVIII, die 24-4-1961: unanimiter).

II

DE MINISTRO SACRAMENTI POENITENTIAE

Sacramentum Poenitentiae, misericordia Domini Nostri Iesu Christi institutum, potestate data apostolis discipulisque ligandi et solvendi in coelis et in terra, Sacramentorum unica et universalis dispensatrix — Ecclesia, nunquam cessavit peccatoribus poenitentibus dispensare, eadem ducta misericordia. Ne tamen Sacra indigne tractarentur, sive ex humana fragilitate sive ex ministrorum negligentia, Sancta Mater Ecclesia potestatem hanc quibusdam normis et regulis circumsepsit, earumque curam Hierarchis commisit.